



UF: MINAS GERAIS  
MUNICÍPIO: NANUQUE  
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
Balanço Orçamentário  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Período: Quarto Bimestre - 2017  
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:34:51

FOLHA: 1

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	79.554.766,55	79.554.766,55	10.800.986,87	13,58	48.150.016,84	60,52	31.404.749,71
RECEITAS CORRENTES	75.702.535,54	75.702.535,54	10.382.169,19	13,71	43.713.342,56	57,74	31.989.192,98
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.453.286,82	6.453.286,82	1.202.200,26	18,63	4.222.175,43	65,43	2.231.111,39
Impostos	5.967.005,20	5.967.005,20	1.155.689,19	19,37	3.955.081,38	66,28	2.011.923,82
Taxas	460.588,24	460.588,24	41.754,59	9,07	252.442,38	54,81	208.145,86
Contribuição de Melhoria	25.693,38	25.693,38	4.756,48	18,51	14.651,67	57,03	11.041,71
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	6.173.497,99	6.173.497,99	783.500,74	12,69	3.790.722,32	61,40	2.382.775,67
Contribuições Sociais	3.414.253,84	3.414.253,84	413.904,91	12,12	2.102.979,33	61,59	1.311.274,51
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	2.759.244,15	2.759.244,15	369.595,83	13,39	1.687.742,99	61,17	1.071.501,16
RECEITA PATRIMONIAL	1.218.286,31	1.218.286,31	85.441,12	7,01	314.843,93	25,84	903.442,38
Receitas Imobiliárias	10.421,91	10.421,91	880,00	8,44	7.080,00	67,93	3.341,91
Receitas de Valores Mobiliários	1.190.494,55	1.190.494,55	84.561,12	7,10	307.763,93	25,85	882.730,62
Receita de Concessões e Permissões	10.421,91	10.421,91	0,00	0,00	0,00	0,00	10.421,91
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	3.473,97	3.473,97	0,00	0,00	0,00	0,00	3.473,97
Outras Receitas Patrimoniais	3.473,97	3.473,97	0,00	0,00	0,00	0,00	3.473,97
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	93.797,20	93.797,20	0,00	0,00	283,89	0,30	93.513,31



UF: MINAS GERAIS  
MUNICÍPIO: NANUQUE  
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
Balanço Orçamentário  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Período: Quarto Bimestre - 2017  
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:34:51

FOLHA: 2

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	59.048.651,38	59.048.651,38	8.021.231,00	13,58	34.263.127,22	58,03	24.785.524,16
Transferências Intergovernamentais	56.439.711,21	56.439.711,21	7.962.113,78	14,11	34.060.750,49	60,35	22.378.960,72
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	2.608.940,17	2.608.940,17	59.117,22	2,27	202.376,73	7,76	2.406.563,44
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.715.015,84	2.715.015,84	289.796,07	10,67	1.122.189,77	41,33	1.592.826,07
Multas e Juros de Mora	267.671,12	267.671,12	20.398,76	7,62	84.336,38	31,51	183.334,74
Indenizações e Restituições	66.992,71	66.992,71	8.000,92	11,94	51.306,89	76,59	15.685,82
Receita da Dívida Ativa	2.080.016,12	2.080.016,12	128.510,07	6,18	381.221,82	18,33	1.698.794,30
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	300.335,89	300.335,89	132.886,32	44,25	605.324,68	201,55	-304.988,79
RECEITAS DE CAPITAL	3.852.231,01	3.852.231,01	418.817,68	10,87	4.436.674,28	115,17	-584.443,27
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	926.392,16	926.392,16	0,00	0,00	0,00	0,00	926.392,16
Operações de Crédito Internas	926.392,16	926.392,16	0,00	0,00	0,00	0,00	926.392,16
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	115.799,02	115.799,02	0,00	0,00	0,00	0,00	115.799,02
Alienação de Bens Móveis	115.799,02	115.799,02	0,00	0,00	0,00	0,00	115.799,02
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.810.039,83	2.810.039,83	418.817,68	14,90	4.436.674,28	157,89	-1.626.634,45
Transferências Intergovernamentais	347.397,06	347.397,06	0,00	0,00	0,00	0,00	347.397,06
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	2.462.642,77	2.462.642,77	418.817,68	17,01	4.436.674,28	180,16	-1.974.031,51



**UF: MINAS GERAIS**  
**MUNICÍPIO: NANUQUE**  
**ENTIDADE: CONSOLIDADA**

Poder Executivo  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
 Balanço Orçamentário  
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
 Período: Quarto Bimestre - 2017  
 RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:34:51

**FOLHA: 3**

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional Resgatados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção-CEPAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	8.462.865,23	8.462.865,23	681.677,98	8,05	1.721.776,77	20,35	6.741.088,46
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	88.017.631,78	88.017.631,78	11.482.664,85	13,05	49.871.793,61	56,66	38.145.838,17
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	8.462.865,23	8.462.865,23	681.677,98	8,05	1.721.776,77	20,35	6.741.088,46
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	88.017.631,78	88.017.631,78	11.482.664,85	13,05	49.871.793,61	56,66	38.145.838,17
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS PAGAR NÃO PROC.
			No Bimestre	Até bimestre		No Bimestre	Até bimestre			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	77.739.313,33	79.492.594,08	9.544.171,26	49.649.691,48	29.842.902,60	11.429.374,44	43.432.892,40	36.059.701,68	39.379.059,99	0,00
DESPESAS CORRENTES	68.705.709,57	74.298.644,44	9.618.907,03	48.885.210,90	25.413.433,54	11.307.877,82	42.792.363,89	31.506.280,55	38.750.636,68	0,00



**UF: MINAS GERAIS**  
**MUNICÍPIO: NANUQUE**  
**ENTIDADE: CONSOLIDADA**

Poder Executivo  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
 Balanço Orçamentário  
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
 Período: Quarto Bimestre - 2017  
 RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:34:51

**FOLHA: 4**

DESPESAS	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS PAGAR NÃO PROC.
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até bimestre		No Bimestre	Até bimestre			
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	42.008.519,10	41.297.363,20	4.758.685,10	26.332.832,80	14.964.530,40	6.037.975,11	23.787.285,13	17.510.078,07	22.037.273,38	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	107.510,00	323.998,78	6.998,78	323.998,78	0,00	58.513,05	234.321,27	89.677,51	234.321,27	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	26.589.680,47	32.677.282,46	4.853.223,15	22.228.379,32	10.448.903,14	5.211.389,66	18.770.757,49	13.906.524,97	16.479.042,03	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	8.455.762,90	4.616.108,78	-74.735,77	764.480,58	3.851.628,20	121.496,62	640.528,51	3.975.580,27	628.423,31	0,00
INVESTIMENTOS	8.109.573,12	4.019.985,35	17.965,00	261.181,35	3.758.804,00	32.629,75	261.181,35	3.758.804,00	249.076,15	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	346.189,78	596.123,43	-92.700,77	503.299,23	92.824,20	88.866,87	379.347,16	216.776,27	379.347,16	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	577.840,86	577.840,86	0,00	0,00	577.840,86	0,00	0,00	577.840,86	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	6.270.348,23	4.517.067,48	888.573,19	3.595.934,34	921.133,14	897.983,35	3.567.267,13	949.800,35	1.697.913,88	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	84.009.661,56	84.009.661,56	10.432.744,45	53.245.625,82	30.764.035,74	12.327.357,79	47.000.159,53	37.009.502,03	41.076.973,87	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	84.009.661,56	84.009.661,56	10.432.744,45	53.245.625,82	30.764.035,74	12.327.357,79	47.000.159,53	37.009.502,03	41.076.973,87	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.871.634,08	0,00	8.794.819,74	0,00
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	84.009.661,56	84.009.661,56	10.432.744,45	53.245.625,82	30.764.035,74	12.327.357,79	47.000.159,53	37.009.502,03	41.076.973,87	0,00
RESERVA DO RPPS	4.007.970,22	4.007.970,22	0,00	0,00	4.007.970,22	0,00	0,00	4.007.970,22	0,00	0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	8.462.865,23	8.462.865,23	681.677,98	8,05	1.721.776,77	20,35	6.741.088,46
RECEITAS CORRENTES	8.462.865,23	8.462.865,23	681.677,98	8,05	1.721.776,77	20,35	6.741.088,46
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



UF: MINAS GERAIS  
MUNICÍPIO: NANUQUE  
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
Balço Orçamentário  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Período: Quarto Bimestre - 2017  
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:34:52

FOLHA: 5

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.462.865,23	8.462.865,23	681.677,98	8,05	1.721.776,77	20,35	6.741.088,46
Contribuições Sociais	8.462.865,23	8.462.865,23	681.677,98	8,05	1.721.776,77	20,35	6.741.088,46
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



UF: MINAS GERAIS  
MUNICÍPIO: NANUQUE  
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
Balanço Orçamentário  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Período: Quarto Bimestre - 2017  
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:34:52

FOLHA: 6

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional Resgatados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



UF: MINAS GERAIS  
MUNICÍPIO: NANUQUE  
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
Balço Orçamentário  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Período: Quarto Bimestre - 2017  
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:34:52

FOLHA: 7

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Receita de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção-CEPAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS PAGAR NÃO PROC.
			No Bimestre	Até bimestre		No Bimestre	Até bimestre			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	6.270.348,23	4.517.067,48	888.573,19	3.595.934,34	921.133,14	897.983,35	3.567.267,13	949.800,35	1.697.913,88	0,00
DESPESAS CORRENTES	4.120.148,23	4.260.861,63	888.573,19	3.595.934,34	664.927,29	897.983,35	3.567.267,13	693.594,50	1.697.913,88	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.012.638,23	4.157.098,77	888.573,19	3.595.934,34	561.164,43	897.983,35	3.567.267,13	589.831,64	1.697.913,88	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	107.510,00	103.762,86	0,00	0,00	103.762,86	0,00	0,00	103.762,86	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.150.200,00	256.205,85	0,00	0,00	256.205,85	0,00	0,00	256.205,85	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.150.200,00	256.205,85	0,00	0,00	256.205,85	0,00	0,00	256.205,85	0,00	0,00

NOTAS EXPLICATIVAS